
 
 

 
 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO 

 

 
 
 

 

 

Montevideo, 21 de enero de 2025. 

 

VISTO: la Resolución N°665/024 dictada por este Consejo de fecha 26 de diciembre de 

2024. 

RESULTANDO: I) que, en virtud de la misma, se resolvió insistir en los gastos referentes 

a los pagos efectuados al proveedor GARCIA MARCENAL SANDRA BEATRIZ que 

tuvieron por objeto la contratación de servicios de catering, por un monto total de $ 

186.196,00 (pesos uruguayos ciento ochenta y seis mil cientos noventa y seis); 

II) que, con posterioridad al dictado de la Resolución mencionada, se 

constató una diferencia en el monto total del gasto a insistir, el cual asciende a un total de 

$189.606 (pesos uruguayos ciento ochenta y nueve mil seiscientos seis), de acuerdo a lo 

que consignado en el legajo correspondiente; 

 

CONSIDERANDO: I) que, en virtud de lo expuesto, corresponde ajustar la resolución a 

efectos de corregir el error mencionado;  

ATENTO: a lo expuesto,  

 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA RESUELVE: 

 

1º. Rectificar el Resuelve N°1 de la Resolución N°665/024 dictada por este Consejo de 

fecha 26 de diciembre 2024, el cual pasa a tener la siguiente redacción:  

RESOLUCIÓN Nº 

       02 /25 

Docusign Envelope ID: 54CDAC26-BB4D-4F59-83BD-239EDBF75B12



 
 

3º. Insistir en los gastos referentes a los pagos efectuados a GARCIA MARCENAL 

SANDRA BEATRIZ que tuvieron por objeto la contratación de servicios de catering, 

por un monto total de $189.606 (pesos uruguayos ciento ochenta y nueve mil 

seiscientos seis) el cual se atenderá con cargo al Inciso 31: “Universidad 

Tecnológica”, Unidad Ejecutora 001: “Consejo Directivo Central”, Programa 353, 

Proyecto 971, Financiamiento 1.1: “Rentas Generales”      

2°. Notifíquese y pase a la Dirección de Servicios Corporativos a sus efectos.  

3° Comuníquese al Tribunal de Cuentas de la República a sus efectos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andrés D. Gil 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Graciela Do Mato 
Consejera 

Universidad Tecnológica 

Docusign Envelope ID: 54CDAC26-BB4D-4F59-83BD-239EDBF75B12


		2025-01-30T07:04:59-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




